类别标记：B
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2018〕33号                      签发人：徐德忠
对市十七届人大二次会议第154号建议的答复
许伟建代表：

您提出的“关于要求建设慈溪西部客运中心站的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

一、周巷片区道路客运现状

周巷片区目前拥有二个车站，一个是位于周西公路与329国道叉口的周巷汽车站，占地面积6848.8平方米，目前有进站的中长途班线（包括过境班线）69条，客运班车158辆，日均发送旅客950人次，主要发往贵州、四川、江西、河南、安徽等省市及省内的杭州、宁波等地；公交线路4条，公交车43辆，日均发送旅客1496人次，主要辐射余姚、慈溪城区。另一个是位于周庵公路与329国道叉口北的周巷公交中心站，目前有进站公交线路10条，公交车辆74辆，日均发送旅客3318人次。由于目前投入的班车及公交车基本上是车身比较长的车辆，二个车站均存在场地较拥挤，车站设施设备无法按标准配备的局面；且车站进出口周边道路车流量比较大，进出口经常性发生拥堵现象。

二、前期工作开展情况及今后的打算

2012-2013年我市进行了城乡公交一体化改造，当时由于周巷汽车站无法容纳在周巷始发的公交线路和车辆，交通部门临时在周东租用场地建造了简易的周巷公交中心站。近年来，交通部门就周巷片区内建造综合型的汽车站多次与周巷镇政府商讨，考虑到周巷镇的城镇规划、群众的出行便捷性等因素，初定原周巷木材市场、周东加油站北地块二个位置选择一个，但后来由于涉及房屋拆迁、土地征用比较困难及建设资金不足等问题，项目暂时搁浅。今年周巷镇又将周巷客运站迁建工程列入2018年重点工程项目前期计划。

下一步，交通部门将积极与周巷镇政府协商，积极向市政府反映，争取项目尽快开展。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

2018年6月14日

抄    送：市人大代表工委，市政府办公室,周巷镇，市交通集团，周巷镇人大主席团。

联 系 人：杨军
联系电话：63025859

PAGE
2